Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

RESOLUÇÃO CONSEACC/BP 39/2016

ALTERA O QUADRO DE PRÉ E
CORREQUISITOS DO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GESTÃO DA QUALIDADE,
CURRÍCULO 0001-T, DO CAMPUS BRAGANÇA
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Presidente do Conselho Acadêmico de Campus
– CONSEACC, do Campus Bragança Paulista, no
uso das atribuições que lhe conferem os arts. 23 e
24 do Regimento, e em cumprimento à
deliberação do Colegiado em 29 de novembro de
2016, constante do Parecer CONSEACC/BP
41/2016, Processo CONSEACC/BP 41/2016,
baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica alterado, conforme anexo, o quadro de pré e correquisitos do curso superior de

Tecnologia em Gestão da Qualidade, currículo 0001-T, do Campus Bragança Paulista da

Universidade São Francisco – USF, pela exclusão dos correquisitos da disciplina TE00550 – Projeto

Integrado IV.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, alterando a Resolução CONSEACC/BP 3/2016.

Bragança Paulista, 29 de novembro de 2016.

Profa. Márcia Aparecida Antônio
Presidente

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

Anexo à Resolução CONSEACC/BP 39/2016

QUADRO DE PRÉ E CORREQUISITOS
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA QUALIDADE

Currículo 0001-T

CÓDIGO DISCIPLINA
PRÉ-

REQUISITO
CORREQUISITO

TE00480
Mecanismo de Estudos
Sistêmicos – MES I

Não Há Não Há

TE00486
Mecanismo de Estudos
Sistêmicos – MES II

Não Há Não Há

TE00493
Mecanismo de Estudos
Sistêmicos – MES III

Não Há Não Há

TE00499
Mecanismo de Estudos
Sistêmicos – MES IV

Não Há

TE00480 – Mecanismo de Estudos
Sistêmicos – MES I, TE00486 –
Mecanismo de Estudos Sistêmicos
– MES II, TE00493 – Mecanismo de
Estudos Sistêmicos – MES III

TE00547 Projeto Integrado I Não Há Não Há

TE00548 Projeto Integrado II Não Há Não Há

TE00549 Projeto Integrado III Não Há Não Há

TE00550 Projeto Integrado IV Não Há Não Há

TE00523 Desenvolvimento de
Fornecedores

Não Há Não Há

TE00525 Metrologia Não Há Não Há

TE00508 Logística Reversa e
Sustentabilidade

Não Há Não Há

TE00527 Planejamento da Qualidade do
Produto

Não Há Não Há

TE00526 Gerenciamento para
Qualidade Não Há Não Há